

خبر

حمله حزب الله و ارتش لبنان به داعش از دو سوی مرز

● ارتش لبنان و گروه شیعه حزب‌الله روز گذشته، اعلام کردند از دو سوی مرز سوریه و لبنان به مواضع داعش در غرب سوریه حمله می‌کنند. طبق اعلام ارتش لبنان، این دو عملیات جداگانه است، به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل از یک «مقام امنیتی لبنان»، ارتش لبنان روز شنبه حمله خود را به مواضع داعش در نزدیکی شهر راس بعلبک در شرق این کشور آغاز کرد. به گزارش شبکه المیادین میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان برای آغاز این عملیات که «فجر الجروء» نام دارد، در محل فرماندهی در وزارت دفاع حضور داشت.

در آن سوی مرز، یعنی در بخش سوری این منطقه، در غرب منطقه قلمون، گروه حزب‌الله در کنار ارتش سوریه، هم‌زمان عملیاتی دیگر را علیه داعش آغاز کرد. با این حال سخنگوی ارتش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد این نیرو در حال عملیات جداگانه است و خود را با حزب‌الله «هماهنگ نمی‌کند». به گفته این مقام لبنانی، عملیات مذکور تا زمانی ادامه خواهد یافت که ارتش لبنان تمام آنچه را که از خاک این کشور در تصرف گروه داعش است، بازپس بگیرد. گفته شده است که نزدیک به ۶۰۰ نیروی داعش در این منطقه حضور دارند و آنها به راکت ضدزره، موشک زمین به هوا، هواپیمای بدون سرنشین و تک‌تیرانداز مجهز هستند. طبق گزارش رویترز، منطقه عملیاتی روز شنبه، «آخرین بخش از مرز سوریه و لبنان» است که همچنان در اختیار گروه داعش است. این عملیات حدود یک ماه پس از آن رخ می‌دهد که حزب‌الله و ارتش سوریه عملیاتی را با هدف عقب‌راندن شبهه‌نظامیان افراطی سنی از حاشیه مرز لبنان و سوریه آغاز کردند. هدف این عملیات شبهه‌نظامیان سنی‌مذهب جبهه‌النصره معرفی شد که مرتبط با القاعده شناخته شده و طبق گزارش رویترز «مناطق کوهستانی جروء عرسال را تحت کنترل داشت.» شهر عرسال در لبنان، در سال ۲۰۱۴ شاهد حمله دو گروه داعش و جبهه‌النصره بود و به‌این‌ترتیب جنگ داخلی سوریه که بیش از شش سال از آن می‌گذرد، به منطقه شمال‌شرقی لبنان سرریز کرد. گروه داعش به‌ویژه در یکی، دو ماه گذشته سخت تحت فشار بوده و در چندین نقطه مجبور به عقب‌نشینی و فرار شده است.

یکی از سرکردگان داعش تسلیم شد

روز گذشته و در پی عملیات مشترک نیروهای حزب‌الله و ارتش سوریه، رسانه جنگی لبنان اعلام کرد یکی از سرکردگان داعش به همراه اعضای این گروه تروریستی در القلمون غربی، تسلیم حزب‌الله و ارتش سوریه شدند. بر اساس گزارش‌ها احمد وحید العید، امیر شرعی داعش در القلمسون غربی به همراه برخی اعضای این گروه تروریستی تسلیم شدند و سلاح شخصی خود را به نیروهای مقاومت تحویل دادند. جمال الجراح، وزیر ارتباطات لبنان درباره تسلیم‌شدن نیروهای داعشی گفت: «این عادی است و امیدواریم که همگی آنها تسلیم شوند.

آمریکا: برای ماندن در سوریه برنامه‌ای نداریم

● هم‌زمان با عملیات‌های ارتش سوریه و دیگر گروه‌ها علیه داعش و تضعیف این گروه در سوریه، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد این کشور پس از نابودی داعش، برای ماندن در سوریه برنامه‌ای ندارد و سوری‌ها باید خودشان هدایت کشورشان را به دست بگیرند. هدر ناوترت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: هدف ما شکست داعش و انجام‌زدن هیچ کار دیگری جز این است، ما می‌خواهیم فقط مردم سوریه هدایت کشورشان را به دست بگیرند، نه آمریکا یا دیگر قدرت‌ها. این (ماندن در سوریه) هدف ما نیست، هدف ما فقط نابودی داعش است. آدریان گالووی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا هم روز گذشته گفت مشخص‌کردن محدوده زمانی برای عملیات‌ها برای نابودی داعش در سوریه و عراق درست نیست. او تأکید کرد ائتلاف بین‌المللی ضدداعش از طریق آزادسازی اراضی گسترده به پیشروی‌هایی دست یافته اما داعش همچنان قادر به انجام حملات تروریستی است.

پیش‌تر طلال سلو، سخنگوی نیروهای سوریه دموکراتیک، با اشاره به اینکه آمریکا منافعی استراتژیک در ماندن در سوریه دارد، گفته بود: نیروهای آمریکایی تا پس از نابودی داعش در شمال سوریه باقی می‌مانند. داعش همچنان جونز، مسئول دوم و معاون فرمانده نیروی مأموریت‌های مشترک در ائتلاف تحت امر آمریکا هم در ۲۲ جولای گذشته گفته بود: مأموریت ائتلاف ضدداعش در سوریه هرگز با بیرون‌راندن داعشی‌ها از رقه تمام نخواهد شد، بلکه کار بزرگ‌تری در سوریه منتظر آنهاست. ائتلاف ضدداعش نیروهای خود را در مناطق مختلف شمال سوریه، از جمله پایگاهی هوایی در نزدیکی شهرک کوبانی مستقر کرده است. گفته می‌شود شمار پایگاه‌های نظامی آمریکا در شمال سوریه به ۱۰ پایگاه کوچک و بزرگ می‌رسد.

چه استعفا بنامیم‌اش، چه اخراج، استیو بنن، استراتژیست ارشد ترامپ دیگر جایی در کاخ سفید ندارد؛ مردی که مجله «تایم» از او به‌عنوان دومین مرد قدرتمند در جهان یاد کرده بود. بنن که بیشتر به‌عنوان چهره‌ای رسانه‌ای شناخته می‌شود، فعالیت در حوزه‌هایی مانند صنعت مالی، ارتش و سینما را در کارنامه خود دارد. بنن در ماه‌های پایانی فعالیت‌های انتخاباتی، در مقام مدیر اجرایی به ستاد ترامپ اضافه شد و بسیاری اتحاد این دو را رمز موفقیت ترامپ در مبارزات انتخاباتی می‌دانند. از بنن به‌عنوان یکی از ایده‌پردازان پوپش «اول آمریکا»ی ترامپ نام برده می‌شود که در پشت بسیاری از طرح‌های جنجالی دونالد ترامپ بوده است. اما این رفیق شفیق ترامپ زمانی کاخ سفید را ترک می‌کند که ترامپ به‌خاطر ملامت‌کردن دو طرف در حوادث خشنوت‌بار شارلوتزویل، از سوی هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات و همچنین افکار عمومی تحت فشار قرار گرفته است. بسیاری گفته‌اند موضع ترامپ در یکی‌دانستن برتری‌طلبان سفیدپوست و معترضان چپ‌گرا، از سوی بنن به او تحمیل شده است. ترامپ درخصوص خروج بنن از کاخ سفید هنوز واکنشی نشان نداده است.

مردردرسراز

اتحاد بنن با ترامپ از همان ابتدا نیز درس‌ساز بود. درست بعد از اضافه‌شدن او به تیم انتخاباتی ترامپ بود که پل نافوتور، رئیس وقت ستاد انتخاباتی ترامپ، از این ستاد کنار گذاشته شد. در ادامه نیز، انتخاب بنن به‌عنوان مأمور استراتژیست ارشد رئیس‌جمهور، اعتراض و مخالفت نهادهای مدنی مانند شورای روابط مسلمانان آمریکا و مرکز حقوق فقر جنوب و چهره‌هایی مانند هری رید، رهبر اقلیت دموکرات‌ها در سنا را به دنبال داشت. چندروزی نیز از حضور ترامپ در کاخ سفید نگذشته بود که او در اظهارنظری جنجالی، با متهم‌کردن رسانه‌ها به درز‌کردن مسائل کشور، از آنها خواست برای مدتی دهانشان را ببندند. این مسئله شکاف میان کاخ سفید و رسانه‌های آمریکایی را بیش از پیش افزایش داد. بنن خود را یک ملی‌گرای اقتصادی توصیف می‌کند که در تدوین قانون محدودکردن مهاجرت و سفر مسلمانان به آمریکا نیز نقش مؤثری ایفا کرد. اعمال محدودیت بر تجارت آزاد به‌خصوص با دو کشور چین و مکزیک، افزایش مالیات افراد پردرآمد و افزایش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها از جمله سیاست‌هایی بوده که بنن خواستار



استیو بنن، استراتژیست ارشد کاخ سفید برکنار شد

اخراج دست راست ترامپ

اجرائی‌کردن‌شان در ایالات متحده بوده است. در عرصه بین‌المللی نیز بنن خواهان کاهش حضور نظامی ایالات متحده در خارج از مرزهای این کشور از جمله افغانستان و سوریه و همچنین بحران ونزولا بوده است. حال با خروج او از کاخ سفید، به نظر افرادی که طرفدار افزایش حضور نظامی ایالات متحده در افغانستان هستند، دست بالا را در کاخ سفید پیدا می‌کنند.

ریشه‌های اختلاف

در بیانیه کاخ سفید ضمن تشکر از زحمات و خدمات بنن، این‌طور آمده است که جان کلی، رئیس

مردی برای تمام فصول

استیو بنن پیش از پیوستن به تیم ترامپ، به‌عنوان مدیرمسئول وب‌سایت خبری–تحلیلی «بریتبارت» فعالیت داشت که به‌عنوان یک رسانه فوق دست‌راستی شناخته می‌شود؛ وب‌سایتی که از سوی فعالان مدنی و مطبوعاتی، بارها به انتشار و ترویج مطالب و مواضع نژادپرستانه، ضدزن، اسلام‌هراسانه و ضدیهودی متهم شده است.
بالین‌حال، بنن مسیر بسیار پریچ‌وخمی را برای رسیدن به کاخ سفید پشت سر گذاشته است. او که در دهه‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰، به مدت هفت سال در نیروی دریایی آمریکا خدمت کرده بود، بعدها به‌عنوان مشاور سرمایه‌گذاری، همکاری با بانک «گلدمن‌زکس» را تجربه کرد و تا سطح معاون رئیس کل نیز ارتقا یافت. در دهه ۱۹۹۰، پایش به دنیای هالیوود و صنعت رسانه باز شد و در بین سال‌های ۱۹۹۱ تا ۲۰۱۶، ۱۸ فیلم را تهیه‌کنندگی کرد.

جهان



کارکنان کاخ سفید و استیو بنن در توافق دوطرفه به این نتیجه رسیده‌اند که روز جمعه آخرین روز حضور آقای بنن در کاخ سفید باشد.
بالین‌حال، به گزارش «گاردین»، آقای بنن چند هفته پیش درخواست استعفای خود را تقدیم کاخ سفید کرده بود.
بالین‌حال، کنارتفتن بنن را می‌توان یک پیروزی برای جان کلی دانست که اولویت نخستش، برقراری نظم در میان کارکنان کاخ سفید است.
برکناری بنن، موجبات خوشحالی دیگر مشاوران ترامپ از جمله اعضای خانواده او بالا را در کاخ سفید پیدا می‌کند.
اختلاف نظر بنن با جرد کوشنر،

مشاور و داماد دونالد ترامپ بر سر رویکرد سنتی و جهان‌گرایانه‌تر او نسبت به مسائل جهان بر هیچ‌کس پوشیده نبود. اما به نظر با خروج بنن از کاخ سفید، خیال خود ترامپ نیز حالا آسوده‌تر است. او بارها در گفت‌وگو با مشاورانش از اینکه بنن اعتبار پیروزی در انتخابات را به خود نسبت می‌دهد، ابراز نارضایتی کرده بود. ترامپ در گفت‌وگویی با روزنامه «نیویورک‌پست»، در راستای کم‌رنگ جلوه‌دادن نقش بنن گفته بود: «من خودم استراتژیست خودم هستم». در مقابل نیز بنن در هفته‌های اخیر، ترامپ را به خاطر فقدان مهارت‌های سیاسی به منظور مدیریت روابط شخصی‌اش، مورد انتقاد قرار داده بود. علاوه بر این، بنن حضور فرماندهان نظامی در حلقه نزدیکان رئیس‌جمهور را نشانه جرخش به سوی یک سیاست خارجی مدخله‌جویانه‌تر می‌دانست؛ چیزی که او مخالف سرسخت آن بود. بنن همچنین نسبت به تهدیدهای تحریک‌آمیز ترامپ علیه کره‌شمالی نیز بیمناک بود و همین مسئله بیش از پیش به فاصله‌گرفتن این‌ دو از هم انجامید. به نظر همین سردشدن روابط و گلبه‌های دوجانبه در کنار اختلاف نظر با دیگر مشاوران رئیس‌جمهور، دو طرف را به پایان این همکاری متقاعد کرده باشد.

پایان یک دوره

بنن در اولین اظهارات پس از خروج از کاخ سفید، ضمن اعلام وفاداری به ترامپ، گفته است که همچنان به حمایت از سیاست‌های رئیس‌جمهور ادامه خواهد داد.
بالین‌حال، همکاران سابق او درخصوص تداوم موضع حمایتی بنن به دیده تردید می‌نگرند. بنن را باید ششمین چهره نزدیک به ترامپ دانست که در هفت ماه حضور ترامپ در قدرت، از همراهی او بازمی‌ماند؛ پیش‌تر نیز افرادی مانند مایکل فلین، شان اسپایسر، رینس پریبوس، آنتونی اسکراموچی و مایکل دوبوکه به انضای مختلف از کاخ سفید بیرون رفتند.
بالین‌حال، استیو بنن تنها کسی نبود که روز جمعه از جمع همراهان ترامپ کنار رفت. کارل ایپان، از اعضای تیم مشاوران اقتصادی رئیس‌جمهور نیز در اعتراض به مواضع ترامپ در قبال حوادث شارلوتزویل از سمت خود استعفا داد. پیش‌تر نیز نیز چهره‌هایی مانند کنت فریزر، رئیس شرکت «مرک، برابان کزانچ و کوین پلانک، رؤسای شرکت‌های «اینتل» و «آندر آرمور» نیز از «شورای صاحبان صنایع» آمریکا کناره‌گیری کرده بودند.

راننده خودروی مهاجم اسپانیایی احتمالاً زنده است

مظنون فراری

می‌شد اما پلیس گفته است وزن این فرضیه که او راننده خودروی ون بوده اکنون کمتر شده است. روزنامه ال‌پائیس نوشته است این باور در حال شکل‌گرفتن است که ابوبعقوب مظنون اصلی



است. ساعاتی پس از حمله مرگ‌بار بارسلون، نیروهای پلیس اسپانیا به سوی سرنشین یک خودرو که به عابران پیاده در شهر کمبریلز حمله کرد آتش گشودند و پنج نفر را کشتند. اکنون روزنامه‌های اسپانیایی به نقل از پلیس اعلام کرده‌اند موسی الکبیر یکی از پنج‌نفری است که در شهر کمبریلز کشته شده است. پس از این حمله مرگ‌بار، پلیس جست‌وجوی خود را برای دستگیری راننده فراری این خودروی ون آغاز کرد. چوپیزه لوئیس تراپیرو، رئیس‌پلیس منطقه کاتالونیا، پیش‌تر در روز جمعه گفته بود ممکن است مظنون و عامل اصلی حمله بارسلون در بین کشته‌شدگان کمبریلز باشد، اما نمی‌تواند این موضوع را تأیید کند.

رویتز به نقل از یک مقام پلیس اسپانیا، می‌گوید پنج‌نفری که در شهر کمبریلز به عابران حمله کردند در خودروی خود چاقو و قمه داشتند و چیزی شبیه کمربندهای انفجاری به خود بسته بودند که واقعی نبودند.

رئودیل‌کردن چند پیام محکومیت بسندنه کرده و تمام توجه خود را به آخرین حلقه‌های عملیاتی ترور معطوف می‌کنند. مسیر تحولات و ارزیابی درست از روند‌های جاری درخصوص جزایی، موقعیت، توان، عملیات و عامل اقدام‌کننده درباره تروریسم بنیادگرای اسلامی در جوامع اروپایی با توجه به اسنادها آنان از فحره‌های باز در چنین جوامعی نشان می‌دهد که بدون فرارتن از سیاست‌های کنونی حول مبارزه با تروریسم هیچ تغییر اساسی در موقعیت فعلی انجام نمی‌گیرد. بدون هیچ تردیدی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اروپایی و آمریکایی به‌خوبی محافل پشت پرده را برای حمایت مالی، امکانات آموزشی و تبلیغاتی

اسلام بنیادگرا که ه‌دایتگر تروریسم جهادی کنونی است، می‌شناسد اما تا به امروز به هر دلیلی مصونیت این کشورها، محافل و افراد متنفذ را تضمین کرده‌اند. بخش دیگر ماجرا هم که برمی‌گردد به بستر اجتماعی پیوستن جوانان نسل سوم مهاجران به گروه‌های تروریستی نیز ریشه در شکاف‌های طبقاتی، کُتوسازی‌های غیرانسانی، سیاست مبدای جریان اصلی برای خلط میحث انقلاب‌های دموکراتیک با شورش‌های تروریستی در کشورهای غیرهمسو دارد، تابع اهداف ژئوپلیتیک و سیاست‌های ویرانگر نئولیبرالیسم افسارگسیخته کنونی است که ظاهراً نظام سرمایه‌داری هنوز نمی‌خواهد از آن فاصله بگیرد. هم‌اکنون تمام کشورهای اروپایی هر چند وقت یک‌بار شاهد حملات جنایت‌کارانه تروریستی از شمال تا جنوب و از غرب تا مرکز بوده‌اند اما با همه ادعا و وعده‌هایی که داده می‌شود آنان قادر به مهار و کنترل دهشتناک این پدیده مخرب نبوده‌اند. بارسلون در اسپانیا و دورگو در فلاند نیز پایان این خرجه فاجعه‌ساز نخواهند بود و هر لحظه باید انتظار وحشت از تروریسم در هر گوشه از جهان را داشت. تنها راه برای مهار این پدیده تروریستی همکاری واقعی در جهت خشکاندن سرچشمه‌های آن در سطح جهان و بحران‌های منطقه است و بدون این همکاری هرگونه اقدامی مشت بر بدون کوبیدن است.

رویداد

آغاز مانور مشترک آمریکا و کره جنوبی

● هم‌زمان با افزایش تنش بر سر برنامه موشکی و هسته‌ای کره‌شمالی، پنتاگون اعلام کرد آمریکا و کره‌جنوبی مانوری مشترک موسوم به «نگهبان آزادی اولچی» را در ۲۱ آگوست (۳۰ مرداد) آغاز خواهند کرد و این مانور تا ۳۱ آگوست ادامه خواهد یافت، به گزارش ایسنا، وزارت دفاع آمریکا که در بیانیه‌ای اعلام کرد علاوه بر نیروهای استرالیا، کانادا، کلمبیا، دانمارک، نیوزیلند، هلند و انگلیس، ۱۷ هزار و ۵۰۰ نیروی آمریکایی در این مانور شرکت خواهند کرد. از سوی دیگر رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بر آنچه «تعهد آهین» واشنگتن به امنیت ژاپن به‌عنوان همیمان آسیایی نزدیک خود خواند، تأکید کرد و به همکاری ژاپنی خود در شهر توکیو گفت: هرگونه حمله به ژاپن حمله به ما محسوب می‌شود.

درگیری اسرائیل با معترضان فلسطینی

● ده‌ها فلسطینی در کرانه باختری در جریان تظاهرات صلح‌آمیز علیه شهرک‌سازی‌های اسرائیل زخمی شدند. به گزارش سایت النشره، رژیم اسرائیل با شلیک گاز اشک‌آور به سوی تظاهرکنندگان معترض به شهرک‌سازی و دیوار حائل در شهرهای کرانه باختری ده‌ها نفر را زخمی کرد. بر پایه این گزارش برخی از مجروحان در هلال احمر فلسطین معالجه و برخی دیگر به بیمارستان منتقل شدند. تظاهرکنندگان پرچم‌های فلسطین را در دست داشتند و با کاردرهایی حمل می‌کردند که حاوی جملاتی برای توقف شهرک‌سازی و بازگرداندن اراضی مصادره‌شده از سوی مقامات اسرائیل بود. از سوی دیگر مقامات مصری از ورود کاروان‌های کمکرسانی الجزایر به نوار غزه از طریق گذرگاه زمینی رفح ممانعت کردند. این کاروان شامل ۱۴ کامیون حامل دارو و تجهیزات پزشکی و موله‌های برق برای حمایت از بیمارستان‌های نوار غزه است. کمیته امداد مجمع علمای الجزایر اعلام کرد هدف این کاروان کاهش تأثیرات محاصره اعمال‌شده علیه غزه و مشارکت در فراهم‌سازی نیازهای اساسی بیمارستان‌های نوار غزه است که از بحران بزرگ و کمبود دارو و تجهیزات پزشکی رنج می‌برند.

اردوغان: ترک‌های مقیم آلمان علیه مرکل رأی دهند

● رئیس‌جمهوری ترکیه گفت حزب دموکرات مسیحی صرا‌عظم آلمان دشمن کشورش است و از ترک‌های ساکن آلمان خواست علیه احزاب بزرگ و اصلی در انتخابات آتی این کشور رأی دهند. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اظهارات از سوی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه واکنشی تند از سوی آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، دولت برلین و برخی از سازمان‌های ترک در آلمان را در پی داشت و نشان‌دهنده اختلاف نظر میان این دو متحد ناتو و شرکای تجاری اصلی است. رئیس‌جمهوری ترکیه پس از نماز جمعه در استانبول به اقلیت ترک در آلمان تأکید کرد به این احزاب درس بدهیم؛ گفت: «من به تمامی ترک‌های ساکن آلمان می‌گویم که احزاب دموکرات مسیحی، حزب سبز و سوسیال‌دموکراتیک بدون ترکیه هستند». روابط میان آنکارا و برلین پس از کودتای نافرجام ۱۵ جولای سال گذشته میلادی و برکناری و بازجویی ۱۵۰ هزار مظنون و بازداشت بیش از ۵۰ هزار نفر شامل شهروندان آلمانی به سردی گرویده است. مرکل در واکنش به این اظهارات اردوغان گفت: ما چنین دلتلی را در امور داخلی کشورمان تحمل نمی‌کنیم.

نقض حقوق بشر در جریان آزادسازی موصل

● دولت عراق ادعان کرد نیروهای ارتش این کشور در جریان آزادسازی موصل مرتکب نقض حقوق بشر شده‌اند و اقداماتی خلاف قانون علیه غیرنظامیان انجام داده‌اند که پرونده آنها به مراجع قضایی داده خواهد شد. به گزارش شبکه اس‌کای‌نیوز عربی، این بیانیه دولت عراق پس از انتشار گزارشی از سوی دولتی عراق را به نقض حقوق بشر و انجام اقدامات انتقام‌جویانه علیه شهروندان غیرنظامی موصل، متهم کرد. گزارش اشپیکل با استناد به تصاویر و نوارهای ویدئویی تنظیم‌شده که یک روزنامه‌نگار آزاد همراه با یگان واکنش سریع ارتش عراق در داخل موصل تهیه کرده و در آن نقض گسترده حقوق غیرنظامیان در این جنگ شهری پیچیده مشهود است.

ترور یک رهبر حامی طالبان در جنوب غرب پاکستان

● یک مقام پلیس پاکستان اعلام کرد مردان مسلح سوار بر موتورسیکلت اقدام به کشتن یکی از رهبران یک حزب حامی شبه‌نظامیان طالبان به نام حزب جمعیت علمای اسلام در جنوب غرب این کشور کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، امجدخان یک مقام پلیس پاکستان روز گذشته گفت: عطا‌الله شاه، یکی از رهبران گروه جمعیت علمای اسلام صبح دیروز زمانی که در شهرلیره اسماعیل‌خان پس از خواندن نماز به خانه‌اش بازمی‌گشت، هدف حمله چندین عامل مسلح قرار گرفت. هنوز هیچ‌کس مسئولیت ترور این رهبر حامی طالبان را بر عهده نگرفته است و به گفته امجدخان، پلیس به تعقیب مهاجمان ادامه می‌دهد.